
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК

О проведении секционного заседания районного методического объединения 
заместителей директоров по воспитательной работе Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан в рамках августовской 
конференции педагогических работников образования.

В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в 
целях профессионального развития педагогов, подведения итогов

приказываю:

1. Провести в августе 2022 года заседание районного методического 
объединения заместителей директоров по воспитательной работе на базе МБОУ 
«Билярская СОШ» (далее -  РМО).

2. Утвердить программу проведения заседания РМО (Приложение).
3. Директорам школ района обеспечить участие в заседании РМО 

заместителей директоров по воспитательной работе.
4. Директору МБОУ АСОШ №1 (В.А.Иванов) обеспечить транспортом 

Фиат Дукато (номерные знаки В 620 ЕМ) 01.12.2021
5. И.о. директора МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и 

экскурсий» (В.М.Серова) обеспечить транспортом Фиат Дукато (номерные знаки 
Р 477 ТА)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела В.Ю.Рыдаев

Приказ подготовила: 
Л.Н.Кирюхина



Программа проведения районного методического объединения 
заместителей директоров по воспитательной работе в рамках 

августовской конференции работников образования Алексеевского 
муниципального района в 2022 году

Место проведения: территория Билярского сельского поселения 
Дата, время проведения: 24 августа 2022 года
Тема: «Особенности идеологической воспитательной работы с обучающимися и педагогическими 
работниками в образовательных организациях района.

Время Мероприятие Ответственные/выступающие
8.40- 9.00 Сбор на остановке музея им.В.И. Абрамова Каримова Г.Х., методист отдела 

образования
9.00-9.45 * Переезд в с.Билярск

9.45-10.30 Экскурсия «Страусиная ферма» Л.А. Плюшкина, специалист 
отдела по туризму 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального 
района

10.30-10.40 Переезд в палаточный лагерь «Сэлэт»

10.40-11.30 Экскурсия по Форуму «Сэлэт» О.А. Курнашов, директор лагеря

11.30-11.40 Переезд в МБОУ «Билярская СОШ»

11.40-12.00 Прибытие в МБОУ «Билярская СОШ». 
Встреча гостей

Климова М.А., директор школы

12.00-12.30 Обед Климова М.А., директор школы

12.30-14.00 Заседание заместителей директоров по
воспитательной работе
Выступления:
1. «Особенности работы в рамках программы 
воспитания»
2. «Эскизы фотовыставки «Родной Татарстан» в 
школах после капитального ремонта» в рамках 
проекта «Школа Минпросвещения России».

М.А.Климова директор МБОУ 
«Билярская СОШ»

Гришина Т.В., педагог- 
организатор МБОУ «Ялкынская 
ООШ»

3. «Алгоритм действий для педагогов по раннему 
выявлению и реагированию на деструктивное 
поведение несовершеннолетних, проявляющее под 
воздействием информации негативного характера . 
распространяемой в сети Интернет».

И.В.Кривова, Н.Н.Кузьмина,
Н.В.Козлова, педагоги- психологи



4. «Особенности идеологической воспитательной 
работы с обучающимися и педагогическими 
работниками в образовательных организациях 
района»

Церемония награждения

Кирюхина Л. Н.,заместите ль 
начальника отдела образования по 
воспитательной работе

Отьезд участников


